
Co nám chce říci tato mapa?
Nevíte? Konference vám odpoví.



Příběh obce Dolní Studénky



Hledejme cesty jak to udělat, 
nikoliv říkat, že to nejde.



1) Vládní koncepce

q Vládní Koncepce městské a aktivní mobility pro léta 2021-2030
q https://www.akademiemobility.cz/koncepce

https://www.akademiemobility.cz/koncepce


Každý kraj má svého cyklokoordinátora.

https://www.stavbycyklo.cz/kraje

2) Lidský potenciál

https://www.stavbycyklo.cz/kraje


A víme, jaké jsou kompetence 
krajského cyklokoordinátora?



SABRINA – bezpečnost cyklistické dopravy

SABRINA – Safer Bicycle Routes in Danube Area
www.interreg-danube.eu/SABRINA

@SABRINAproject

@SABRINA_project

http://www.interreg-danube.eu/SABRINA


SABRINA – bezpečnost cyklistické dopravy
Širší kontext



SABRINA – bezpečnost cyklistické dopravy
Problémové situace, rizika



SABRINA – bezpečnost cyklistické dopravy
Možná řešení



SABRINA – bezpečnost cyklistické dopravy
Pozitivní účinky



SABRINA – bezpečnost cyklistické dopravy
Pozitivní účinky



SABRINA – bezpečnost cyklistické dopravy
Plánovací nástroj



3) Cyklovize2030

Vize: vybudovat bezpečnou dopravní síť pro cyklisty

Vize je prezentována pomocí webového a mapového portálu 
http://stavbycyklo.cz/

http://stavbycyklo.cz/


3) Cyklovize2030
Součástí je i mapový portál, kde si člověk může zapnout různé vrstvy.

https://www.stavbycyklo.cz/mapovy-portal

https://www.stavbycyklo.cz/mapovy-portal


3) Cyklovize2030
Součástí je i mapový portál, kde si člověk může zapnout různé vrstvy.



4) Financování cyklostezek

qSFDI – známe
qIROP a další evropské fondy – známe
qAle, my ještě něco dodáme



4) Financování cyklostezek
q Už máte svou síť?



4) Financování cyklostezek

q Cílem není jen vybudovat cyklostezku, ale především vytvořit
bezpečnou dopravní síť pro cyklisty. K tomu se dá využít různé druhy
komunikací.



4) Financování cyklostezek
q A znáte pojem Cyklistická zóna?



Jak vybudovat stezku, kde se hodí B11?

4) Financování cyklostezek



Taktika v ITI Olomoucké aglomerace

4) Financování cyklostezek



Příběh, kterému neuvěříte:
• ITI Olomoucké aglomerace
• Lesy ČR 
• Mlatový povrch nebo asfalt
• Dáme do individuální výzvy
• Využíváme cyklistickou zónu

4) Financování cyklostezek



5) Závěr

Dostanete návod, jak:
q čerpat finance, bod po bodu, aneb na každou cyklistickou

komunikaci najdeme zdroje, pokud tedy budete mít stavební
povolení,

q upřesnit roli krajského cyklokoordinátora,
q aktualizovat krajskou cyklostrategii,
q brát vážně cyklistickou dopravu,
q spolupracovat (je to jen o nás, o lidech a o našich sociálních

vazbách).



Kontakt

Jméno: Jaroslav Martinek

Organizace: národní cyklokoordinátor

Mobil: +420 602 503 617

E-mail: jarda@dobramesta.cz

2506/12/2022

mailto:jarda@dobramesta.cz


Děkuji za pozornost!

2606/12/2022


